R E Q U E R I M E N T O  Nº. 795
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça Brasil-Japão é muito frequentada pela população botucatuense e, após a reforma e a colocação dos quiosques, destacada área pública se tornou um ponto de encontro da população.

Há certo tempo a fonte existente na referida praça contava com diversos peixes que, com a reforma, foram retirados e até o momento não foram recolocados.

Considerando que a população e os empresários que ocupam os quiosques, procuraram este vereador solicitando a recolocação dos animais na fonte, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, colocarem novamente peixes na fonte da Praça Brasil-Japão, tornando o local ainda mais atrativo para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/aco